
WWW.WATCHMARK.COM

NÁVOD K POUŽITÍ



4

7
8

Čas, datum
Krokoměr
Počítadlo kalorií
Vzdálenost
Puls
Krevní tlak
Nasycení
Měření odporu
Měření teploty
EKG
Monitor spánku
Oznámení
Sportovní režimy
Stopky
Vyhledání telefonu
Ovládání jasu
Ovládání hudby
Změna motivu ciferníku
Vypnutí zařízení

11

5

6

12

13

14

15

OBSAH

Zavedení

O hodinkách 
Konfigurace zařízení
Obsah balení
Požadavky na hardware
Nabíjení hodinek  
Další informace 

Jak nosit chytré hodinky?
Výměna řemínku hodinek

Aplikace a funkce 

Instalace aplikací 9

Dostupné funkce 
v hodinkách 10



20
21
22

Dostupné funkce 
v aplikaci

16

Historie měření
Zdravotní měření
Měření únavy
EKG
Tělesná teplota
Vyhledat zařízení
Dálkové ovládání zařízení
Nastavení oznámení
Budík
Režim "nerušit
Funkce G-senzoru
Automatické měření
Resetování

17

18

19

23

Základní informaceAplikace a funkce 

OBSAH

Technické údaje
Reklamace výrobku
Vrácení výrobku
Výměna výrobku



Náramek je určen k měření tělesné teploty a teploty okolí.
Poskytuje spolehlivé měření ve velmi krátkém čase. Hodinky
rovněž měří puls, krevní tlak a okysličení krve a provádí měření
EKG. Chytré hodinky vás upozorní na příchozí hovory a zprávy.
Chytré hodinky se ovládají pomocí kovového panelu citlivého na
dotyk, který se nachází v přední spodní části obálky.

Konfigurace zařízení

Obsah balení

Chytré hodinky (barva a
materiál se mohou lišit v

závislosti na zvolené barvě)

Řemínek (barva a materiál se
mohou lišit v závislosti na

zvolené barvě)

Nabíječka USB zabudovaná v
chytrých hodinkách

4

WprowadzenieZavedení

O chytrých hodinkách Watchmark WT1



iOS 8.2 a vyšší
Android 4.4 a novější
Podporované rozhraní
Bluetooth: 4.0

Požadavky na hardware

Pokyny pro nabíjení

Tyto chytré hodinky se nabíjejí přes USB. Odpojte řemínek
chytrých hodinek od zařízení a poté zapojte konec USB do portu
USB. Po připojení se automaticky spustí nabíjení a na obrazovce
chytrých hodinek se zobrazí ikona nabíjení.

Plné nabití baterie trvá přibližně 2 hodiny. Během nabíjení
hodinky nepoužívejte.

Android 4.4+ IOS 8.2+

5



6

Před použitím zařízení si pečlivě přečtěte celý návod k použití.
Doporučujeme používat pouze originální baterii, nabíječku a
příslušenství, které jsou součástí sady dodané se zařízením.
Výrobce ani distributor neodpovídají za používání příslušenství
třetích stran.

Funkce uvedené v této příručce se mohou u jednotlivých
modelů lišit, protože příručka je obecným popisem chytrých
hodinek. Některé modely se mohou odchylovat od standardu.

Před prvním použitím zařízení nabíjejte minimálně 2 hodiny.
Před použitím zařízení si musíte stáhnout a nainstalovat
aplikaci a přijmout všechny souhlasy, které chytré hodinky
požadují. Pokud to nebude provedeno v plném rozsahu,
nebudou k dispozici všechny funkce zařízení. Chytré hodinky
budou požadovat přístup pouze k funkcím, které jsou nezbytné
pro jejich správné fungování.

Společnost si vyhrazuje právo na změnu obsahu této příručky.

Další informace



7

Jak nosit chytré hodinky?

Řemínek tohoto modelu hodinek je široký 17 mm. Je
vyměnitelný a lze k němu dokoupit další popruhy v jiné barvě
nebo z jiného materiálu.

Nošení hodinek 

Když necvičíte, noste chytré hodinky jako běžné hodinky, tj.
jeden prst nad zápěstní kostí.

Chcete-li při cvičení plně využít funkci monitorování
srdečního tepu, zkuste zařízení nosit nad zápěstím (2 prsty
nad zápěstní kostí), abyste zvýšili pohodlí a stabilitu. Při
mnoha cvičeních, jako je jízda na kole nebo vzpírání, může
dojít ke změně umístění chytrých hodinek například ohnutím
zápěstí. Pokud jsou hodinky umístěny níže na zápěstní kosti,
může být měření přerušované, proto je důležité správné
umístění.



Před použitím hodinek k nim připevněte originální řemínek.
Buďte při tom opatrní.

Vložte konec řemínku do plastových částí obalu hodinek a
utáhněte jej.

Nošení opasku

Sejmutí pásu
Uchopte obal a řemínek chytrých hodinek. Pevně zatáhněte
za řemínek, abyste jej oddělili.

8

Výměna řemene 



Aplikace pro model chytrých hodinek WT1 se jmenuje
"WearFit 2.0". Aplikaci je třeba stáhnout z Google Play / App
Store nebo prostřednictvím níže uvedeného QR kódu.

Po instalaci aplikace zapněte v telefonu Bluetooth a přejděte do
aplikace. Vytvořte si účet nebo přejděte přímo do aplikace (v
pravém horním rohu). Povolte přístup. Aby aplikace správně
fungovala, musíte udělit všechna oprávnění, která aplikace
požaduje. Chcete-li aplikaci udělit oprávnění, postupujte podle
pokynů zobrazených v aplikaci. Chcete-li hodinky připojit, klikněte
na tlačítko v dolním rohu: "Já", "Správa připojení" a "Připojení
náramku". Telefon vyhledá zařízení a vy byste měli vybrat
příslušný model (T1S).

9

Google Play App Store

Aplikace a funkce 

Instalace aplikací 



Funkce dostupné v hodinkách Smartwatch

Čas, datum, den v týdnu
Na displeji se zobrazuje čas, datum a den v týdnu. Údaje se
zobrazují na hlavní obrazovce hodinek. 

Krokoměr 
Počítá kroky ušlé v daný den (údaje se resetují každý den od
00:00). Počet ušlých kroků lze zobrazit na první kartě.

Počítadlo kalorií
Vypočítá počet kalorií spálených v daný den. Údaje o
spálených kaloriích lze zobrazit na druhé kartě. 

Ujetá vzdálenost 
Informace o tom, jaká vzdálenost byla během dne uražena.
Údaje o ujeté vzdálenosti naleznete na třetí kartě.

Puls*
Tepová frekvence neboli puls: jedná se o počet úderů
srdečního svalu za 1 minutu. Přijatá norma je 60 až 100 tepů
za minutu. Při zvýšeném tepu hovoříme o tachykardii, při
sníženém o bradykardii. Oba stavy mohou být pro naše zdraví
nebezpečné. V hodinkách se funkce pro měření krevního tepu
nachází na čtvrté kartě pod názvem BPM. Měření provedete
dlouhým stisknutím dotykové plošky.

*Nedělejte zdravotní rozhodnutí pouze na základě výsledků chytrých hodinek. Aby byla měření přesná, měli by uživatelé měřit
zdravotní funkce v klidovém stavu jako u tradičních lékařských přístrojů a neměli by provádět měření během cvičení, kouření

nebo konzumace alkoholu. Chytré hodinky nejsou zdravotnickým prostředkem a výsledky měření jsou pouze orientační.



Krevní tlak*
Krevní tlak je síla, kterou krev tlačí na stěny tepen během
kontrakce a diastoly srdečního svalu. Přijatá norma pro systolický
tlak je 120 mm Hg, zatímco pro diastolický tlak je to 80 mm Hg. Na
hodinkách se funkce pro měření krevního tlaku nachází na kartě
Pátek pod názvem MMHG. Chcete-li provést měření, dlouze
stiskněte dotykovou podložku. 

Saturace* 
Tato funkce udává úroveň okysličení krve. Normálně by se měl
výsledek pohybovat mezi 95 a 100 %. Když hladina okysličení
klesne, může to být nebezpečné pro naše zdraví. Na hodinkách se
funkce měření saturace nachází na šesté kartě pod názvem
SPO2. Chcete-li provést měření, dlouze stiskněte dotykovou
plochu.

Měření imunity (imunologická hodnota)*
Měří se hodnocením obranných mechanismů imunitního systému.
Čím vyšší je hodnota, tím vyšší je imunita organismu. V hodinkách
se funkce pro měření imunity nachází na sedmé kartě pod názvem
imunitní reference. Měření provedete dlouhým stisknutím dotykové
plošky. 

*Nedělejte zdravotní rozhodnutí pouze na základě výsledků chytrých hodinek. Aby byla měření přesná, měli by uživatelé měřit
zdravotní funkce v klidovém stavu jako u tradičních lékařských přístrojů a neměli by provádět měření během cvičení, kouření

nebo konzumace alkoholu. Chytré hodinky nejsou zdravotnickým prostředkem a výsledky měření jsou pouze orientační.

Funkce dostupné v hodinkách Smartwatch



Měření teploty*
Tato funkce umožňuje měřit aktuální tělesnou teplotu. Za
normální tělesnou teplotu dospělého člověka se považuje 36,6
stupně Celsia. Když úroveň teploty stoupne na 38 stupňů,
hovoříme o horečce. Teplota se měří průběžně. Na hodinkách
se informace o hodnotě teploty nachází na osmé kartě. Chcete-
li zjistit okolní teplotu, musíte změnit ciferník hodin. Další
informace o tom, jak to provést, naleznete na straně 15.

EKG*
Elektrokardiogram zkoumá elektrickou aktivitu srdce. Umožňuje
odhalit mnoho kardiovaskulárních onemocnění. Během měření
držte kovovou destičku na boku hodinek. Elektrody hodinek
musí být zcela přiloženy ke kůži. Na hodinkách se funkce pro
měření EKG nachází na deváté kartě pod názvem EKG.
Chcete-li provést měření, dlouze stiskněte dotykovou plošku.
Chcete-li měření dokončit, stiskněte dlouhý dotykový panel
znovu. Výsledek se zobrazí v aplikaci.

*Nedělejte zdravotní rozhodnutí pouze na základě výsledků chytrých hodinek. Aby byla měření přesná, měli by uživatelé měřit
zdravotní funkce v klidovém stavu jako u tradičních lékařských přístrojů a neměli by provádět měření během cvičení, kouření

nebo konzumace alkoholu. Chytré hodinky nejsou zdravotnickým prostředkem a výsledky měření jsou pouze orientační.

Funkce dostupné v hodinkách Smartwatch



Monitor spánku* 
Funkce, která pomáhá analyzovat spánek člověka. Hodinky
zobrazují počet hodin spánku a fáze spánku, ve kterých
rozlišujeme mělký a hluboký spánek.
Na hodinkách se informace o spánku nacházejí na desáté
kartě. 

Oznámení/zprávy
Po připojení hodinek k telefonu prostřednictvím aplikace a
povolení příslušných souhlasů se na hodinkách zobrazí
příchozí oznámení o zprávách a ze sociálních sítí. Aby se
oznámení zobrazovala, musíte tuto funkci povolit v nastavení
aplikace. Více informací naleznete na straně 18. Chcete-li
zobrazit všechna oznámení, přejděte na jedenáctou kartu a
dlouze stiskněte dotykový panel. 

Sportovní režimy
Pět sportovních režimů hodinek umožňuje kontrolovat vaše
tréninkové cíle sledováním kroků, srdečního tepu, kalorií a
vzdálenosti. Údaje o tréninku najdete v aplikaci po
synchronizaci. Dostupné sportovní režimy: běh, jízda na kole,
lezení, basketbal, fotbal. Chcete-li na hodinkách aktivovat
sportovní režim, přejděte na dvanáctou kartu a dlouze stiskněte
dotykový panel.

13

Funkce dostupné v hodinkách Smartwatch



Stopky 
Funkce, která slouží ke kontrole a měření krátkých časových
úseků. Na hodinkách se funkce stopek nachází na třinácté
kartě. Chcete-li funkci aktivovat, dlouze stiskněte dotykový
panel a vyberte možnost "Stopky". 

Vyhledání telefonu
Funkce pro vyhledání telefonu. Po aktivaci funkce začne
telefon pípat. Na hodinkách se funkce Najít telefon nachází na
třinácté kartě. Chcete-li funkci aktivovat, dlouze stiskněte
dotykový panel a vyberte možnost "Najít". Chcete-li funkci
deaktivovat, znovu dlouze stiskněte dotykový panel. 

Čtyřstupňové nastavení jasu podsvícení
Čtyřstupňové nastavení jasu pomáhá chránit vaše oči před
příliš jasnou obrazovkou v noci a šetří baterii hodinek. Na
hodinkách se funkce nastavení jasu nachází na třinácté kartě.
Chcete-li nastavit jas, dlouze stiskněte dotykový panel a
vyberte možnost "Brightness". Výběr potvrdíte opětovným
dlouhým stisknutím dotykového panelu.

14

Funkce dostupné v hodinkách Smartwatch



Ovládání hudby
Po připojení hodinek k telefonu prostřednictvím aplikace a
zapnutí hudby v telefonu můžete hudbu pozastavit a znovu
spustit, stejně jako přetáčet skladby zpět a zpět. Chcete-li
ovládat hudbu, zapněte ji v telefonu a poté přejděte na funkci
hudby. Tuto funkci najdete na třinácté kartě. Chcete-li ovládat
hudbu, dlouze stiskněte dotykový panel a vyberte možnost
"Hudba". Krátkým stisknutím dotykového panelu můžete
přepínat mezi možnostmi - pozastavení/obnovení hudby,
přetáčení zpět, přetáčení vpřed a ukončení hudebního režimu.
Dlouhým stisknutím dotykového panelu volby potvrdíte.

Změna motivu číselníku
Na hodinkách je na výběr několik ciferníků. Chcete-li ciferníky
změnit, dlouze stiskněte dotykový panel (asi 4 sekundy).
Přepínání provedete krátkým stisknutím dotykového panelu.
Chcete-li vybrat ciferník, dlouze stiskněte dotykový panel.
POZNÁMKA: Ciferník, který měří a zobrazuje okolní teplotu,
výrazně snižuje životnost baterie.

Vypnutí zařízení
Chcete-li zařízení vypnout, přejděte na třináctou kartu a dlouze
stiskněte dotykový panel. Vyberte funkci "Off" a znovu dlouze
stiskněte dotykový panel. Zařízení se vypne.

15

Funkce dostupné v hodinkách Smartwatch



Funkce dostupné ve specializované aplikaci

Historie měření
V aplikaci najdete historii měření provedených hodinkami.
Chcete-li zkontrolovat historii, vyberte v aplikaci položku "Main"
a poté klikněte na parametr, který vás zajímá. Můžete
analyzovat, jak se výsledky mění v průběhu dne, týdne a
měsíce. 

Měření pulsu, krevního tlaku, saturace a odporu*.
Tyto hodnoty můžete měřit také pomocí aplikace. Chcete-li
měřit prostřednictvím aplikace, přejděte do aplikace a vyberte
"Main", "Pulse/Blood Pressure/Saturation/Resistance" a poté
"Single measurement".

Měření únavy*
V aplikaci můžete provádět také měření únavy. Měření trvá 20
sekund. Skóre se pohybuje v rozmezí od 0 do 120. Čím vyšší
je skóre, tím větší je únava. Chcete-li provést měření pomocí
aplikace, přejděte do aplikace a vyberte "Main", "Fatigue" a
poté "Single measurement".

*Nedělejte zdravotní rozhodnutí pouze na základě výsledků chytrých hodinek. Aby byla měření přesná, měli by uživatelé měřit
zdravotní funkce v klidovém stavu jako u tradičních lékařských přístrojů a neměli by provádět měření během cvičení, kouření

nebo konzumace alkoholu. Chytré hodinky nejsou zdravotnickým prostředkem a výsledky měření jsou pouze orientační.



EKG*
Chcete-li měřit pomocí aplikace, přejděte do aplikace a vyberte
"Main", "Fatigue" a poté "Click to start measurement". Výsledek
se zobrazí v aplikaci. Chcete-li výsledek měření stáhnout nebo
sdílet, vyberte ikonu v pravém horním rohu. 

Tělesná teplota
Zařízení průběžně měří teplotu. Chcete-li zobrazit aktuální
výsledek a historii měření, přejděte do aplikace a vyberte
"Main" (Hlavní) a poté "Body temperature" (Tělesná teplota).
Chcete-li stáhnout nebo sdílet výsledek měření, vyberte ikonu v
pravém horním rohu. 

Vyhledání zařízení
Chcete-li najít své zařízení, přejděte v aplikaci na "Me", poté na
"Device management" a vyberte "Bracelet search". Hodinky
začnou vibrovat. 

Zatřesením pořídíte fotografii
Chytré hodinky mohou fungovat jako vzdálená spoušť
fotoaparátu v telefonu. Chcete-li pořídit fotografii, přejděte v
aplikaci na "Me", poté na "Device management" a vyberte
"Photo". Poté zatřeste rukou a pořiďte fotografii.

17

Funkce dostupné ve specializované aplikaci



Upozornění na hovory a zprávy
Na chytrých hodinkách můžete povolit upozornění na hovory a
zprávy. Hodinky zavibrují, když vám na telefon přijde hovor
nebo zpráva. Chcete-li tyto funkce povolit, přejděte do části
"Já", poté do části "Správa zařízení" a vyberte možnost
"Oznámení".

Oznámení z aplikací
Na chytrých hodinkách můžete povolit, ze kterých aplikací
chcete dostávat oznámení. Oznámení mohou přicházet z:  QQ,
WeChat, Facebook, WhatsApp, Twitter. Chcete-li tuto funkci
povolit, přejděte na "Já", poté na "Správa zařízení" a vyberte
"Oznámení".

Budík 
V aplikaci můžete nastavit budík, který vám pomůže vstávat
včas. Chcete-li tuto funkci povolit, přejděte na "Já", poté na
"Správa zařízení" a vyberte "Budík". 

Režim "Nerušit"
V tomto režimu nebudou chytré hodinky přijímat žádná
oznámení. Chcete-li tuto funkci povolit, vyberte "Me", poté
"Device management" a "Set times without notifications".

18

Funkce dostupné ve specializované aplikaci



19

Funkce G-senzoru
Chcete-li aktivovat funkci aktivace obrazovky hodinek pohybem
ruky, vyberte v aplikaci "Já", poté "Správa zařízení" a
"Dotyková obrazovka". 

Automatické sledování zdravotních funkcí každou
hodinu

Chcete-li provádět automatická měření bez našeho zásahu,
automatická se provádí bez našeho zásahu, povolte funkci
automatických měření. Chcete-li tuto funkci povolit, vyberte
možnost "Já", poté "Správa zařízení" a "Měření každou
hodinu". 

Obnovení továrního nastavení
Obnovení továrního nastavení umožňuje resetovat hodinky a
vymazat všechna data a nastavení. Chcete-li hodinky
resetovat, vyberte "Já", poté "Nastavení" a "Resetovat
náramek".

Funkce dostupné ve specializované aplikaci



Odolnost proti vodě IP67**

Umožňuje používat hodinky
při mytí rukou nebo za
deštivého dne.

90mAh baterie

Nejmodernější lithium-
polymerová baterie.

Sportovní design

Odolné materiály a silikonový
pásek pro snadné čištění.

Procesor MTK2502

Vysoký výkon a přesnost
měření.

**Normou IP67 je povolena teplota vody +10 až +35 stupňů Celsia a ponoření do hloubky 1 m až na 30 minut. Hodinky nelze používat v
horkých lázních nebo saunách, protože nejsou odolné vůči páře. Nejsou určeny k plavání, byly navrženy tak, aby pomáhaly pečovat o vaše

zdraví.

Základní informace

Technické údaje




